UBND THÀNH PHỐ LÀO CAI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-PGD&ĐT TP. Lào Cai, ngày       tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch vận động tài trợ
của Trường Mầm non Bắc Cường, thành phố Lào Cai, năm học 2023-2024

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ LÀO CAI

Căn cứ Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày 18/11/2021 của Uỷ ban

nhân dân thành phố Lào Cai về Ban hành Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng GD&ĐT thành phố Lào Cai;

  Căn cứ Thông tư 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo về việc quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống

giáo dục quốc dân;
  Căn cứ Công văn số 991/SGD&ĐT-KHTC ngày 07/8/2020 của Sở Giáo
dục và Đào tạo về tăng cường quản lý về tài trợ; các khoản thu, chi thỏa thuận

phục vụ trực tiếp cho người học tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh;
  Căn cứ Công văn số 1548/SGD&ĐT-KHTH ngày 22/8/2023 của Sở GD&ĐT

về việc thựchiện đảm bảo quy định về huy động kinh phí xã hội hóa giáo dục;
  Căn cứ Tờ trình số 29/TTr-MNBC ngày 06/9/2023 của Trường MN Bắc Cường

về việc đề nghị phê duyệt Kế hoạch vận động tài trợ năm học 2023-2024;
  Căn cứ Biên bản của Tổ thẩm định các khoản vận động tài trợ, tiếp nhận

của Trường MN Bắc Cường năm học 2023-2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê  duyệt Kế hoạch vận động tài trợ năm học 2023-2024 của
Trường Mầm non Bắc Cường với nội dung sau:

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)
Điều 2. Hiệu trưởng Trường Mầm non Bắc Cường có trách nhiệm tổ chức

vận động, tiếp nhận, quản lý và sử dụng các khoản tài trợ đảm bảo đúng quy
định hiện hành. Chịu trách nhiệm hoàn toàn trước Trưởng phòng Giáo dục và

Đào tạo và pháp luật.
Điều 3. Bộ phận Hành chính - Tổng hợp, chuyên môn Phòng Giáo dục và

Đào tạo và Hiệu trưởng trường Mầm non Bắc Cường chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lãnh đạo PGD&ĐT;

- Lưu: VT,HCTH.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Thùy Dung

PHỤ LỤC

Phê duyệt nội dung vận động, tiếp nhận tài trợ năm học 2023-2024

cho Trường Mầm non Bắc Cường, thành phố Lào Cai

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-PGD&ĐT ngày    tháng 9 năm 2023
của Phòng GD&ĐT thành phố)

TT Nội dung

Đơn

vị

tính

Mức đơn vị đề

nghị vận động

(nghìn đồng)

Mức thẩm

định

(nghìn

đồng)

Thời gian vận

động

I Vận động tài trợ hiện vật  35.000 35.000

1  Tăng âm loa mic bộ 35.000 35.000
Tháng 9 -
12/2023

II Vận động tài trợ bằng tiền  127.596 89.736

1 Biển điện tử LED  m2 26.496 26.496
Tháng 9 -

12/2023

2
Vẽ trang trang trí 2 bên cổng
trường

m2 10.000 10.000
Tháng 9 -
12/2023

3

 Trang trí khu hoạt động chung
nhà vòm (mua thảm trải sân
khấu: 15,840 trđ, làm 07 bảng

biểu sân khấu: 17,5trđ, trang trí
khung cột sắt khu nhà vòm:

1,660 trđ)

  35.000 15.840

Tháng 9 -
12/2023

4
Quạt lắp cho khu hoạt động
chung nhà vòm

cái 25.200 12.500
Tháng 9 -
12/2023

5
Quạt hoa sen lắp trần khu trải

nghiệm thực hành của trẻ
cái 3.900 3.900

Tháng 9 -

12/2023

6

 Làm phòng đọc thư viện cho bé
(Bàn đọc: 3,6 trđ; góc đọc, giá,
kệ: 5,4trđ; thảm trải sàn: 1,4 trđ;

truyện sách: 1,6 trđ

  15.000 15.000

Tháng 9 -
12/2023

7
 Thuê người sơn, sửa, lắp ráp lại
các đồ dùng, đồ chơi ngoài trời

của trẻ

  12.000 6.000
Tháng 9 -
12/2023

 Cộng tổng  162.596 124.736

(Phụ lục này có 08 mục được vận động, tiếp nhận).

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T18:11:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Thùy Dung<tranthithuydung@elc.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T11:40:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T11:40:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T11:40:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!